
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 

Fone: (031) 3688 1300 
1 

 

ERRATA E PRORROGAÇÃO   
 
 
Processo Licitatório n° 03/2021 

Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 03/2021 

Tipo: Menor preço por lote 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO/DESMONTAGEM DE DIVISÓRIAS, PORTAS COMPLETAS, FORROS DE 
PVC E GESSO, PORTAS SANFONADAS EM PVC, PERSIANAS E VIDROS, INCLUINDO 
O FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG 
 
O município de Lagoa Santa/MG, por intermédio do pregoeiro, instituído pela 
Portaria n° 1.127, de 14 de abril de 2020 alterada pela Portaria n° 1.170, de 04 de 
dezembro de 2020, torna público a ERRATA E PRORROGAÇÃO da licitação em 
epígrafe, em conformidade com os termos do processo licitatório nº 03/2021, cujo 
objeto é o registro de preços para contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de instalação/desmontagem de divisórias, portas completas, 
forros de PVC e gesso, portas sanfonadas em PVC, persianas e vidros, incluindo o 
fornecimento de material e mão de obra, para atender as demandas das diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG. 
 
1.    Local, data e horário para realização da Sessão Pública passam a vigorar 
da seguinte forma, a saber: 
 

• RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 
 Dia 03/02/2021 às 9h. 
 
• ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS:  
 Dia 03/02/2021 às 9h01min. 
 

• LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:  
 www.bbmnetlicitacoes.com.br  

  
2. Retifica-se o Anexo I - Especificações do Objeto - Termo de referência do edital, 
quadro do Lote I que passa a vigorar da seguinte forma. 
 
Onde se lê: 
 

LOTE I 

ITEM QUANT. UN. OBJETO 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

 

08 

 

70 

 

M2 

FORNECIMENTO COM INSTALACAO 

de fornecimento e instalação de Forro 

em PVC relevo 10mm. 

R$ 56,13 
R$ 

56.130,00 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 

Fone: (031) 3688 1300 
2 

 

Leia-se:  

LOTE I 

ITEM QUANT. UN. OBJETO 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

 

08 

 

1.000 

 

M2 

FORNECIMENTO COM INSTALACAO 

de fornecimento e instalação de Forro 

em PVC relevo 10mm. 

R$ 56,13 
R$ 

56.130,00 

 
 
3. Permanecem inalteradas as demais disposições. 

 
 

Lagoa Santa, 21 de janeiro de 2021. 
 
 

André Luiz Fernandes 
Pregoeiro 


